5
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области						А.А.Смекалин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с раз-бивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «7369858,31204» заменить цифрами «7386883,30831»;
2) в абзаце втором цифры «2987664,81204» заменить цифрами «3004689,80831»;
3) в абзаце третьем цифры «882927,45562» заменить цифрами «899952,45189».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:
1) в абзаце первом цифры «5148923,61162» заменить цифрами «5093166,13698»;
2) в абзаце втором цифры «766730,11162» заменить цифрами «710972,63698»;
3) в абзаце третьем цифры «373645,71162» заменить цифрами «317888,23698».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:
1) в абзацепервомцифры«564559,27042»заменитьцифрами«591287,47183»;
2) в абзаце втором цифры «228177,714» заменить цифрами «254905,91541».
[bookmark: _GoBack]4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:
1) в абзаце первом цифры «541000,0» заменить цифрами «545000,0»;
2) в абзаце втором цифры «139000,0» заменить цифрами «143000,0».
5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «804533,0» заменить цифрами «844995,1»;
2) в абзаце втором цифры «67000,0» заменить цифрами «107462,1».
6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «310842,43» заменить цифрами «312434,5995»;
2) в абзаце втором цифры «75104,03» заменить цифрами «76696,1995».
7. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:
а) в строке3:
в графе5 цифры «632033,11162» заменить цифрами «576275,63698»;
в графе 6 цифры «357261,71162» заменить цифрами «301504,23698»;
б) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «225694,29298» заменить цифрами «141636,81834»;
в графе 6 цифры «188636,04062» заменить цифрами «104578,56598»;
в) в строке 3.2:
в графе 5 цифры «406338,81864» заменить цифрами «434638,81864»;
в графе 6 цифры «168625,671» заменить цифрами «196925,671»;
г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5148923,61162» заменить цифрами «5093166,13698», цифры «891508,11162» заменить цифрами«835750,63698»;
в позиции «областной бюджет» цифры «766730,11162» заменить цифрами«710972,63698»,цифры «373645,71162» заменить цифрами«317888,23698»;
2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов
в Ульяновской области»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «532365,27042» заменить цифрами «535087,92535»;
в графе 6 цифры «220177,714» заменить цифрами «222900,36893»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «532365,27042» заменить цифрами «535087,92535»;
в графе 6 цифры «220177,714» заменить цифрами «222900,36893»;
в) в строке 2:
в графе 5 цифры «32194,0» заменить цифрами «56199,54648»;
в графе 6 цифры «8000,0» заменить цифрами «32005,54648»;
г) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «31220,0879» заменить цифрами «55393,0479»;
в графе 6 цифры «7026,0879» заменить цифрами «31199,0479»;
д) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «973,9121» заменить цифрами «806,49858»;
в графе 6 цифры «973,9121» заменить цифрами «806,49858»;
е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «564559,27042» заменить цифрами «591287,47183»;
в графе 6 цифры «228177,714» заменить цифрами «254905,91541»;
3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «541000,0» заменить цифрами «545000,0»;
в графе 6 цифры «139000,0» заменить цифрами «143000,0»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «285000,0» заменить цифрами «295000,0»;
в графе 6 цифры «83000,0» заменить цифрами «93000,0»;
в) строку1.3 исключить;
г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «541000,0» заменить цифрами «545000,0»;
в графе 6 цифры «139000,0» заменить цифрами «143000,0»;
4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «49488,0» заменить цифрами «59950,1»;
в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «20462,1»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «49388,0» заменить цифрами «59850,1»;
в графе 6 цифры «9900,0» заменить цифрами «20362,1»;
в) в строке 2:
в графе 5 цифры «755045,0» заменить цифрами «785045,0»;
в графе 6 цифры «57000,0» заменить цифрами «87000,0»;
г) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «369045,0» заменить цифрами «384045,0»;
в графе 6 цифры «55000,0» заменить цифрами «70000,0»;
д) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «386000,0» заменить цифрами «401000,0»;
в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «17000,0»;
е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «804533,0» заменить цифрами «844995,1»;
в графе 6 цифры «67000,0» заменить цифрами «107462,1»;
5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «310842,43» заменить цифрами «312434,5995»;
в графе 6 цифры «75104,03» заменить цифрами «76696,1995»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «162322,03» заменить цифрами «163414,03»;
в графе 6 цифры «42090,03» заменить цифрами «43182,03»;
в) в строке 1.2:
г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «310842,43» заменить цифрами «312434,5995»;
в графе 6 цифры «75104,03» заменить цифрами «76696,1995»;
6) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «7369858,31204» заменить цифрами «7386883,30831», цифры «1400789,85562» заменить цифрами «1417814,85189»;
б) в позиции «областной бюджет» цифры «2987664,81204» заменить цифрами «3004689,80831», цифры «882927,45562» заменить цифрами «899952,45189».

________________

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.

Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу

Ульяновской области «Развитие жилищно

-

коммунального хозяйства

и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»,

утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области

îò

14.11.2019 ¹ 26/582

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè «Ðàçâèòèå æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà

è ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé ýôôåêòèâíîñòè â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè».

2.

Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ, ñâÿçàííûõ

ñ

ðåàëèçàöèåé â 2020 ãîäó ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

«Ðàçâèòèå æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà è ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé

ýôôåêòèâíîñòè â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè» (â ðåäàêöèè íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ), îñóùåñòâëÿòü çà ñ÷¸ò ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ áþ

äæåòíûõ

àññèãíîâàíèé îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà ôèíàíñîâîå

îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè óêàçàííîé ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû, à òàêæå

çà ñ÷¸ò äîïîëíèòåëüíûõ ïîñòóïëåíèé â îáëàñò

íîé áþäæåò Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â

ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü

Ïðàâèòåëüñòâà îáëàñòè

À.À.Ñìåêàëèí